
OFICIALIZA VALORES DE MATRÍCULA PARA LOS 
ALUMNO LA CARRERA DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD DE ANTOFAGASTA QUE SE 
INDICAN. 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1306 
 
 
 
ANTOFAGASTA, 30 de julio de 2012 
 
 
 
VISTOS: Lo dispuesto en los D.F.L. Nºs 11 y 148, 

ambos de 1981 y D.S. Nº 332 de 2010, todos del Ministerio de Educación;  
 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
1. Que, debido a las movilizaciones estudiantiles de 

público conocimiento que afectaron a nuestra universidad durante el año 2011, los alumnos de 
medicina que se individualizarán más adelante no pudieron inscribir las formaciones generales 
necesarias para completar el quinto año de su carrera. 

 
2. Que, mediante oficio VRA Nº 468, de 17 de julio de 

2012, de la Vicerrectoría Académica, se ha autorizado de manera excepcional que los alumnos que se 
señalarán más adelante realicen en forma paralela los cursos de Formación General e Internado, 
durante el sexto año de su carrera. 

 
3. Que mediante el mismo oficio VRA Nº 468, de 17 

de julio de 2012, de la Vicerrectoría Académica, se solicita la oficialización del arancel de matrícula, en 
calidad de egresados para los alumnos que se encuentran en la condición antes descrita. 

 
4. Que en mérito de lo anterior, 
 
 
 
R E S U E L V O: 
 
 

  OFICIALÍZASE el arancel de matrícula, en calidad de 
egresados para los alumnos que realicen en forma paralela los cursos de Formación General e 
Internado, durante el sexto año de su carrera quienes se individualizarán a continuación: 
 
 

               
 
 

 



              
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

 
 

 
 
 
 (Fdo) LUIS LOYOLA MORALES 
         RECTOR  

 (Fdo) MACARENA SILVA BOGGIANO 
                     SECRETARIA GENERAL 
 
 
LLM/MSB/FFDLC/gsz 
 
 
Distribución: 
Secretaría General 
Contraloría 
Vicerrectoría Económica 
Direc. Economía y Finanzas 
Depto. Finanzas 
Matrícula y Cobranza 
Facultad de Medicina y Odontología 
Decretación 


